

MOVIMIENTOS DE CAJA NOV/DIC 2014

INGRESOS

PERÍODO	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
TOTAL GENERAL	6.386.376,00	4.752.646,78
1. Recursos Corrientes	4.773.469,74	4.675.897,68
. De Jurisdicción Propia Municipal	1.484.888,68	1.569.516,37
. Tributarios del Ejercicio	1.262.636,18	1.287.637,38
Tasas y Derechos	1.216.436,08	1.251.695,74
. Tasa General de Inmuebles Urbanos	474.670,43	356.177,87
. Tasa General de Inmuebles Rurales	31.417,11	214.107,14
. Derecho de Registro e Inspección	454.815,82	384.718,00
. Derechos de Cementerio	51.178,01	110.742,21
. Derecho Ocupación Dominio Público	16.062,25	20.883,66
. Derecho de acceso a Esp.públicos	15.030,00	0,00
. Tasa de Actuac.Adm.y Otras Prestac.	62.658,97	68.926,51
. Permisos de uso	0,00	0,00
. Tasa Asistencial	30.082,65	22.366,58
. Publicidad y propaganda	1.000,00	5.956,25
. Tasa Servicio de Urgencia	79.520,84	60.750,84
. Tasa Agroalimentaria local	0,00	7.066,68
Contribución de mejoras	46.200,10	35.941,64
No Tributarios del Ejercicio	44.934,76	231.124,04
. Tributarios de Ejercicios Anteriores	177.317,74	50.754,95
. Recibos Atrasados Inm.Urbanos	26.634,03	27.462,24
. Tasa Gral. Inmuebles Rurales	56.520,52	0,00
. Desagues Cloacales	9.056,04	7.417,35
. Derechos de Cementerio	8.785,06	4.483,40
. Derecho de Registro e Inspección	10.101,62	2.248,16
. Pavimento	6.771,97	3.635,00
. Derecho de edificación	500,00	0,00
. Permisos de uso	0,00	0,00
. Otros	58.948,50	5.508,80
Co participación del Ejercicio	3.288.581,06	3.106.381,31
2. Recursos de Capital	0,00	0,00
TOTAL FINANCIAMIENTO	1.612.906,26	76.749,10
. Aportes No Reintegrables	1.612.906,26	76.749,10
. Participación Beneficio Lotería	32.742,22	30.110,48
. Otros aportes no reintegrables	25.700,00	0,00
. Retorno energía	167.407,60	0,00
. FFS	193.226,20	43.696,19
. Aportes Vivienda	0,00	2.942,43
. FOM	1.193.830,24	0,00

EGRESOS

PERIODO	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
TOTAL GENERAL	4.708.274,53	5.987.978,02
1. Erogaciones Corrientes	4.333.838,81	5.203.242,52
01. Operación	3.767.627,19	4.447.433,64
. Personal	2.607.725,44	3.506.677,22
. Bienes y Servicios no Personales	1.159.901,75	940.756,42
. Bienes de Consumo	631.018,97	500.155,37
. Servicios No Personales	528.882,78	440.601,05
03. Transferencias	566.211,62	755.808,88
. Fondo de Asistencia Educativa	27.000,00	0,00
. Servicio Atención Médica Comunidad	70.668,53	61.844,69
. Promoción comunitaria	176.576,77	179.188,35
. Promoción y Fomento Cultural	103.202,23	289.406,12
. Recreación y deporte	8.228,61	6.625,00
. Instituto Becario Municipal	21.980,00	0,00
. Subsidios a instituciones	13.545,00	16.832,50
. Concejo Municipal	144.010,48	193.205,22
. Capacitación	1.000,00	6.200,00
. Forestación	0,00	2.507,00
2. Erogaciones de Capital	363.472,44	711.953,83
05. Inversión Real	363.472,44	711.953,83
. Bienes de capital	10.078,76	187.240,20
. Trabajos Públicos	353.393,68	524.713,63
. Obra Vial, Urbana y Rural	11.332,80	97.748,37
. Edificio y Depósito Municipal	17.311,62	18.565,09
. Plazas y Paseos	9.655,35	5.683,38
. Desagües Urbanos e Hidráulica	9.062,89	20.627,95
. Cementerio	1.769,63	1.289,96
. Señalización Urbana	20.550,00	176,80
. Obras Diversas	209.662,33	202.908,17
. Viviendas	17.728,52	5.740,41
. Estación terminal de ómnibus	0,00	0,00
. Pavimento y cordón cuneta	6.679,00	49.476,73
. Desagües cloacales	305,22	3.668,08
. Ampliación Hogar de ancianos	0,00	0,00
. Ampliación SAMCO	0,00	0,00
. Hogar de niños	0,00	0,00
. Mejorados calles urbanas	40.590,46	92.657,46
. Predio FFCC	5.357,86	9.371,23
. Tratamiento residuos	3.388,00	16.800,00
3. Otras Erogaciones	10.963,28	72.781,67
. Amortización Deuda PROMUDI	0,00	61.818,39
. Residuos Pasivos	0,00	61.818,39
. Amortización Deuda Préstamo D.P.V. Y U.	10.963,28	10.963,28
. Amortización de la Deuda	0,00	0,00